3

ПРОЕКТ

Городской округ Ханты-Мансийск

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ______                                                                                                 №___

О внесении изменений

в постановление Администрации

города Ханты-Мансийска

от 30.12.2019 №1582

«Об утверждении муниципальной

программы «Развитие гражданского

общества в городе Ханты-Мансийске»

В целях приведения муниципальных правовых актов города              Ханты-Мансийска в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:

1.Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 30.12.2019 №1582 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие гражданского общества в городе Ханты-Мансийске» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.03.2020.

Глава города

Ханты-Мансийска                                                                              М.П.Ряшин

Приложение

 к постановлению Администрации

  города Ханты-Мансийска

от _____ №___
Изменения

в постановление Администрации города Ханты-Мансийска

от 30.12.2019 №1582 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие гражданского общества в городе Ханты-Мансийске»

(далее – постановление)

1.В приложение 1 к постановлению (далее – муниципальная программа)  внести следующие изменения:

1.1.Пункт 4. строки «Целевые показатели муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
 «4. Увеличение количества форм непосредственного осуществления населением местного самоуправления и участия населения в осуществлении местного самоуправления и случаев их применения в городе Ханты-Мансийске, с 36 до 105 единиц.».
1.2.Строку № 4 таблицы 1 «Целевые показатели муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«

	4
	Количество форм непосредственного осуществления населением местного самоуправления и участия населения в осуществлении местного самоуправления и случаев их применения в  городе Ханты-Мансийске, ед.<4>
	36
	55
	57
	59
	62
	64
	66
	105

».

1.3.Основной показатель № 1.2 таблицы 2 «Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы» слова «Обеспечение «обратной связи» с жителями, привлечение граждан к осуществлению (участию в осуществлении) местного самоуправления» заменить словами «Развитие форм непосредственного осуществления населением местного самоуправления и участия населения в осуществлении местного самоуправления в городе Ханты-Мансийске».

2.В приложение 2 к постановлению внести изменения, изложив строку 1.2 таблицы «Направления мероприятий муниципальной программы «Развитие гражданского общества в городе Ханты-Мансийске» в следующей редакции:

 «

	1.2.
	Развитие форм непосредственного осуществления населением местного самоуправления и участия населения в осуществлении местного самоуправления в городе Ханты-Мансийске
	Разработка и сопровождение информационных ресурсов, направленных на обеспечение «обратной связи» с жителями;

организация и проведение социально-рекламной кампании по продвижению информационных ресурсов, направленных на обеспечение «обратной связи» с жителями города Ханты-Мансийска, в том числе продвижение информационных ресурсов в социальных сетях;
организация и проведение мероприятий, способствующих обеспечению «обратной связи» с жителями;

привлечение граждан к осуществлению (участию в осуществлении) местного самоуправления в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (далее - Федеральный закон № 131-ФЗ);

приобретение (изготовление) методических и иных материалов для развития форм непосредственного осуществления населением местного самоуправления и участия населения в осуществлении местного самоуправления (далее - форма), за исключением предусмотренных статьями 22 - 24 Федерального закона №131-ФЗ;

приобретение (изготовление) методических и иных материалов для развития форм непосредственного осуществления населением местного самоуправления и участия населения в осуществлении местного самоуправления, за исключением предусмотренных статьями 22 - 24 Федерального закона № 131-ФЗ;

информационное обеспечение форм непосредственного осуществления населением местного самоуправления и участия населения в осуществлении местного самоуправления, за исключением предусмотренных статьями 22 - 24 Федерального закона № 131-ФЗ;

проведение обучающих семинаров для руководителей и специалистов органов местного самоуправления города Ханты-Мансийска, лиц, входящих в состав органов территориальных общественных самоуправлений, иных жителей, принимающих участие в развитии форм непосредственного осуществления населением местного самоуправления и участия населения в осуществлении местного самоуправления, за исключением предусмотренных статьями 22 - 24 Федерального закона № 131-ФЗ;

оплата расходов, связанных с участием лиц, входящих в состав органов территориальных общественных самоуправлений в форумах, семинарах, конференциях, «круглых столах»  (расходы на проезд к месту проведения мероприятия и обратно, по найму жилого помещения);

материально-техническое обеспечение мероприятий, включенных в «дорожную карту» города Ханты-Мансийск по развитию территориального общественного самоуправления, в условиях осуществления хозяйственной деятельности по благоустройству территории, иной хозяйственной деятельности, направленной на удовлетворение социально-бытовых потребностей граждан, проживающих в городе Ханты-Мансийске, исполнение которых передано территориальным общественным самоуправлениям на основании договора

».